1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 05.03.2024 № 222

[bookmark: _GoBack]Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Фрязино Московской области с 01.02.2024

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 09.10.2023 №838-ПП «Об установлении размера индексации отдельных социальных выплат, единовременной материальной помощи и размера возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов» письмом Комитета по ценам и тарифам Московской области от 15.11.2023 № 32Исх-3210/19, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Фрязино Московской области с 01.02.2024 (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановление Администрации городского округа Фрязино от 28.02.2023 № 172 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Фрязино Московской области с 01.02.2023»
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    первого заместителя главы городского округа Фрязино Бощевана Н.В.

Глава городского округа Фрязино					            Д.Р. Воробьев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Фрязино
от 05.03.2024 № 222

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ФРЯЗИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ВОЗМЕЩАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, С 01.02.2024

	1.
	Оформление свидетельства о смерти, справки о смерти, выдаваемых органами записи актов гражданского состояния
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы, в т.ч.:
	4270,20

	2.1.
	Гроб

	2702,34

	2.2.
	Покрывало
	410,0

	2.3.
	Подушка, тапки
	557,86

	2.4.
	Доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы
	600,0

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	1600,0

	4.
	Погребение, в т.ч.:
	2500,0

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению
	2400,0

	4.2.
	Предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (ФИО умершего, дата рождения и смерти, регистрационный номер захоронения)
	100,0

	Стоимость услуг по погребению
	8370,20

[bookmark: Par67]

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ
ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ФРЯЗИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ВОЗМЕЩАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ с 01.02.2024 г.

	1.
	Оформление свидетельства о смерти, справки о смерти, выдаваемых органами записи актов гражданского состояния
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы, в т.ч.:
	1683,0

	2.1.
	Гроб

	1037,0

	2.2.
	Покрывало
	102,0

	2.3.
	Подушка, тапки
	44,0

	2.4.
	Доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы
	500,0

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	800,0

	4.
	Погребение, в т.ч.:
	2500,0

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению
	2400,0

	4.2.
	Предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (ФИО умершего, дата рождения и смерти, регистрационный номер захоронения)
	100,0

	Стоимость услуг по погребению
	4 983,0

image1.png